
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

EDITAL Nº 05, de 22 de março de 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
BOLSISTAS DE MONITORIA

RESULTADO FINAL

1 - TI / Apoio Institucional – Manhã/Tarde

Classificação Candidato/a
1º Agatha Eilert Martini
2º Kendra Rodrigues dos Santos
3º Wagner Vinicius Teixeira Farias
4º Allan Fraga Gonçalves
5º Arthur Duarte Alves Cruz
* Ana Maria Oliva Machado
* Brenda Pereira Camara
* Diogo Duarte Bertotto
* Eduardo Gonçalves dos Santos
* Eduardo Pasqualotto Riboli
* Emilly Selbach Martins
* Fernanda Pinheiro de Oliveira
* Gabriel Carvalho Prestes
* Gabriel da Silva Goulart
* Guilherme Selau Pereira
* Henrique da Luz Lisboa
* Jeferson Selau Pereira
* Josias da Silva Rocha
* Larissa Asheley da Costa Machado
* Luã Cardoso de Souza
* Wendy Gabrielly Chiabote Severo

Desclassificado/a Adrian Borges Papke

Desclassificado/a André Luiz Barbosa Penha

Desclassificado/a Bruna Merência dos Santos Netto

Desclassificado/a Bruno dos Santos Pedregosa

Desclassificado/a Jackson Balest Ribeiro

Desclassificado/a Juliano Silva da Silva

Desclassificado/a Keterly dos Santos Pinheiro

Desclassificado/a Matheus Fernandes da Rosa

* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.
2 - TI / Apoio Institucional – Tarde/Noite
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Classificação Candidato/a
1º Ashley Soares Rocha
2º Sandro da Silva Lemos Filho
3º Bryan Ariel Ali Maciel Subtil Moura
4º Giovanna de Oliveira Fernandes
5º Vitoria Helena Ruperte Gonzalez
* André Luiz Barbosa Penha
* Ana Carolina de Oliveira Xavier
* Bárbara raupp
* Bruno Pinto Hyppolito
* Diogo Duarte Bertotto
* Éryka Lopes Dutra dos Santos
* Fernanda Rodrigues da Silva
* Gabriel Pinheiro Pons
* Guilherme Gabriel Pereira Manoel
* Guilherme Müller Severo
* Guilherme Ramgrab Rodrigues
* Gustavo Araujo
* Gustavo Tondin Silva Giglio
* Joyce Toledo Moreira
* Leonardo Cauduro de Oliveira
* Lucas de Oliveira Bragatto
* Luis Henrique Leiria Pinheiro
* Nicolas Cardoso Lopes

* Pollyana Vargas de Castro

* Rafaela Tomé Ferreira

* Robson Silveira Rocha

* Thayssa Leão Francisco

* Vinicius dos Santos Machado

* Yuri Marques Batista da Silva

Desclassificado/a Adrian Borges Papke

Desclassificado/a Eduarda Dorneles Ribeiro

Desclassificado/a Vinícius Corrêa da Silva

Desclassificado/a Vitória Silva dos Santos

* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.

3 - Ensino / Apoio Técnico (Eletrônica) – Tarde/Noite
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Classificação Candidato/a
1º Gabriel da Silva D’Ávila
2º Matheus Casagrande Diaz
3º Paulo Henrique Lumerz Ribeiro
4º Debora Macedo Moreira
5º Matheus Fraga Contassot
* Giocondo S Neto
* Luigi Veloso Ibias
* Maicom Henrique Barbosa da Silva

Desclassificado/a Gabriel Rodrigues Lago

Desclassificado/a Guilherme Maciel de Carvalho

Desclassificado/a João Gabriel Silva Pinto

Desclassificado/a Kelvin Rutsatz Costa

Desclassificado/a Matheus Fraga Contassot

Desclassificado/a William Bairros Kholl
* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.

4 - Ensino / Apoio Institucional – Manhã

Classificação Candidato/a
1º Kauane S. de Oliveira

2º Vanessa Guedes Duarte

3º Rafaela Silva Freitas

4º Karoline Silveira Amaral

5º Filipe Ribeiro Rodrigues

* Alana dos Santos Lucas
* Alexandra Ijuine da Silva Dutra
* Allan Fraga Gonçalves
* Ângela Cristina Pereira da Rosa
* Arthur Duarte
* Bárbara Josiane Soares da Silva
* Bruno Hoffmann dos Santos
* Carina Souza Lopes
* Eduardo Gonçalves dos Santos
* Emilly Selbach Martins
* Ester Francisca de Almeida Machado
* Gabriele Machado Gomes
* Guilherme Ramgrab Rodrigues
* João Victor Lumertz Ribeiro
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* Larissa Asheley da Costa Machado
* Larissa de Oliveira Cardoso
* Larissa Ramgrab Ilha
* Lauren Leslie Ferreira da Silva
* Lúcio Costa da Rocha
* Luis Carlos Rogério Rosa
* Luiz Henrique Sigal Wazlavick
* Luiza Helena dos Santos Woyeinak
* Lysandra Ribeiro Fagundes
* Magali Terezinha Elesbão Piraine
* Maria Vitória Saraiva da Silva
* Mateus Conceição Trindade
* Natália Damaceno Severo
* Natália Gerlach Llanes
* Raissa Silva de Souza
* Rebeca dos Santos Xavier Mello
* Vitória Clavelin Barbosa
* Viviane de Windson Pereira Stepanski

Desclassificado/a Bruna Merência dos Santos Netto

Desclassificado/a Caroline Guimarães Correa

Desclassificado/a Gabrielle Lima Tonon

Desclassificado/a Grazielle Barbosa de Castro
Desclassificado/a Juliana de Andrade Garcez
Desclassificado/a Keterly dos Santos Pinheiro
Desclassificado/a Luan Michel Silva da Rocha
Desclassificado/a Lucas de Assis Viola
Desclassificado/a Luiz Carlos Capelari
Desclassificado/a Marlon Silveira Lopes
Desclassificado/a Matheus Fernandes da Rosa
Desclassificado/a Nicolas da Silva Straschein
Desclassificado/a Pedro Moraes Farias
Desclassificado/a Reginaldo Primo de Menezes
Desclassificado/a Saymon Pio Muller
Desclassificado/a Sharon Keterine Gonçalves Silva
Desclassificado/a Thainá Ferreira de Lima

* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.
5 - NAPNE / Apoio Institucional – Manhã

Classificação Candidato/a
1º Rafael de Mattos Mello
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2º Lauren Leslie Ferreira da Silva
3º Bruno Hoffmann dos Santos
4º Agatha Eilert Martini

6 - NAPNE / Apoio Institucional – Tarde/Noite

Classificação Candidato/a
1º Yasmin de Oliveira Neckel
2º Ana Carolina de Oliveira Xavier
3º Éryka Lopes Dutra dos Santos
4º Catíele Roberta Conceição da Luz
5º Kevin Melo Wolf
* Bárbara Raupp Fontana
* Debora Macedo Moreira
* Khadrinny Di Moura Alvarez
* Matheus Casagrande Diaz

* Nathaly Gabriely Anacleto Ferreira

* Pablo Vinicius Dornelles Lourenço

* Thayssa Leão Francisco

Desclassificado/a Aline Vicente Carvalho

Desclassificado/a Ângela Cristina Pereira da Rosa

Desclassificado/a Bruna Daniele da Silva

Desclassificado/a Cardine Guimarães Correa

Desclassificado/a Daniela Almansa Nunes Rodrigues

Desclassificado/a Ester Francisca de Almeida Machado

Desclassificado/a Fernanda de Oliveira Carpes

Desclassificado/a Guilherme Müller Severo

Desclassificado/a Isadora D’Avila

Desclassificado/a Jéssica Cristina Mesquita de Freitas

Desclassificado/a Joyce Toledo Moreira

Desclassificado/a Júlia Dias Ferreira

Desclassificado/a Katielly Santos de Oliveira

Desclassificado/a Léo Marciano Fanganito

Desclassificado/a Lia dos Santos Alves Comonelli

Desclassificado/a Lucas de Oliveira Bragatto

Desclassificado/a Magali Teresinha Elesbão Piraine

Desclassificado/a Natacha Soares da Silva

Desclassificado/a Pâmela Alves Brião

Desclassificado/a Vinícius Corrêa da Silva

Desclassificado/a Vinicius dos Santos Machado
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Desclassificado/a Vitória Silva dos Santos

* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.

7 – Pesquisa / Apoio Institucional – Tarde

Classificação Candidato/a
1º Vitória Helena Ruperte Gonzalez
2º Marina Onyszko Pires
3º Eduardo da Silveira Cason
4º João Gabriel Silva Pinto
5º Bruno Moisés Amaro Cegielski
* Ágatha Edwiges Moraes Silveira
* Bruna D. da Silva
* Débora Gaier Monteiro
* Diedja Cintia Pereira da Silva
* Eduarda Dorneles Ribeiro
* Giovanna de Oliveira Fernandes
* Guilherme Selau Pereira
* Jeferson Selau Pereira
* Juliana Santa Cruz de Andrade
* Karoline Silveira Amaral
* Lucas de Assis Viola
* Lúcio Costa da Rocha
* Luis Henrique Leiria Pinheiro
* Maicon H. B. da Silva
* Mariana Ercolani dos Santos Rodrigues
* Natália D. Severo
* Rafaela Tomé Ferreira
* Rosmaria A. da Silva
* William Gustavo Alves de Azevedo
* Yasmin de Oliveira Neckel
* Yuri Marques Batista da Silva

Desclassificado/a Agnes dos Santos Marques
Desclassificado/a Aline V. Carvalho
Desclassificado/a Ana Cristina de Assis Vieira
Desclassificado/a Cássio Carvalho Porto
Desclassificado/a Diogo Jullyander Cruz da Hora
Desclassificado/a Emanuele Begnini Cristóvão
Desclassificado/a Fernanda Rodrigues da Silva
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Desclassificado/a Gabriel Rodrigues Lago
Desclassificado/a Hailla Alequissia Silva Steques
Desclassificado/a Isadora D’Ávila Gonçalves
Desclassificado/a Jackson Balest Pinheiro
Desclassificado/a Katiely Santos de Oliveira
Desclassificado/a Khadrinny Di Moura Alvarez
Desclassificado/a Leo Marciano Fanganito
Desclassificado/a Lucas Rodrigues Calazans
Desclassificado/a Natacha Soares da Silva
Desclassificado/a Nicolas Cardoso Lopes
Desclassificado/a Nicolas Paizano Dillenberg
Desclassificado/a Paulo Fernando Puppe Jr.
Desclassificado/a Sharon K. Gonçalves Silva
Desclassificado/a Leonardo Meireles Gonçalves

* A partir da quinta posição, os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre em contato
pelo e-mail gabinete@restinga.ifrs.edu.br, para obter a real posição na classificação geral.

8 – Comunicação / Apoio Institucional – Tarde/Noite

Classificação Candidato/a
1º Amanda Anacleto Amaro
2º Emanuele Begnini Cristovão
3º Lia dos Santos Alves Comonelli
4º Nathaly Gabriely Anacleto Ferreira
5º Giovana Hister Cardoso
* Agatha Edwiges Moraes Silveira

* Andreza Castro Duarte

* Bruno Moisés Amaro Ceiletti

* Carmem Rosana Rocha Matte

* Catiele Roberta Conceição da Luz

* Debora Gaier Monteiro

* Douglas Oliveira Rodrigues 
* Emilly Oliveira Santarem
* Fernanda de Oliveira Carpes

* João Vitor Soares Carneiro

* Juliana Santa Cruz de Andrade

* Kewin Mello Wolf
* Maicom Jonnathan Barbosa Medeiros

* Mariana Ercolani dos Santos Rodrigues
* Willian Gustavo Alves de Azevedo
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Desclassificado/a** Filipe Ribeiro Rodrigues
Desclassificado/a** Juliana de Andrade Garcez
Desclassificado/a** Larissa Rangrab Ilha
Desclassificado/a** Luiz Gustavo Rodrigues
Desclassificado/a** Maria Eduarda Fernandes da Rosa
Desclassificado/a*** Bruno Silveira de Brum
Desclassificado/a*** Daniela Almansa Nunes Rodrigues
Desclassificado/a*** Diogo Jullyander Cruz da Mora
Desclassificado/a*** Eduardo da Silveira Cason
Desclassificado/a*** Hailla Alequissia Silva Steques
Desclassificado/a*** José Lorenço Minarello Zimmermann
Desclassificado/a*** Júlia Dias Ferreira
Desclassificado/a*** Matheus da Silva Machado
Desclassificado/a*** Nicolas Paizano Dillenberg
Desclassificado/a*** Rafaela Silva Freitas
Desclassificado/a*** Vanessa Guedes Duarte

* A partir da décima primeira posição os nomes encontram-se em ordem alfabética. Entre
em  contato  pelo  e-mail  gabinete@restinga.ifrs.edu.br,  para  obter  a  real  posição  na
classificação geral.

** Sem disponibilidade nos horários da bolsa.

*** Não compareceu à entrevista.

Porto Alegre, 09 de abril de 2019.

Gleison Samuel do Nascimento

Diretor Geral
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